



Sundhedsforvaltningen
Sjællandsgade 40
2200 København N

21.09.09

Re:

Svar på høring vedrørende opsigelse af driftsoverenskomsten mellem Københavns Kommune og Institutionen for Respirationspatienter (2009 - 61.682)

IRP anerkender modtagelsen af denne høringsskrivelse, og at opsigelsen fra kommunens side tænkes iværksat med virkning fra 1. april 2010.

1. Opsigelsens længde bestrides ikke, men IRP kan ikke på nuværende tidspunkt godkende en bestemt ophørsdato for driftsoverenskomsten, da Københavns Kommune og IRP er midt i en forhandling om at overføre IRP fra Københavns Kommune til Hovedstadsregionen

IRP må ikke komme til at stå uden nogen driftsoverenskomst på noget tidspunkt.

IRP betinger vor accept af Københavns Kommunes opsigelse af driftsoverenskomsten af, at IRP har indgået en ny for IRP acceptabel driftsoverenskomst med Hovedstadsregionen, og af at driftsoverenskomsten med Kommunen ikke ophører før en af IRP godkendt driftsoverenskomst med Hovedstadsregionen er trådt i kraft.

Det er endvidere en bestemmende forudsætning for IRP, at IRP kommer til at få anvist nye lokaler som er tilstrækkeligt rummelige, egnede og til at betale med de midler som Hovedstadsregionen vil stille til IRPs disposition.

2. IRPs nuværende lokaler er under ombygning og renovering efter udlejers ønske - ikke efter IRPs og ej heller efter nærmere aftale med IRP.

Det er IRPs hensigt så vidt muligt at opretholde driften, om end i reduceret form - i de nuværende lokaler uden at flytte, medens ombygningen finder sted. Hvor IRP skal huses i regionsregi vides p.t. ikke.

3. IRP forudsætter, at en del af det, Københavns Kommune sparer, fordi IRP ikke flytter medens ombygningen gennemføres, kan anvendes til reparation efter håndværkere og indvendig istandsættelse med maling af vægge, træværk m.v. Afdelingen er meget slidt og der har ikke været økonomi til almindelig vedligeholdelse.

For Bestyrelsen på IRP

H. Kallehauge
Formand

Institutionen for RespiratIONSPatienter

Hans Knudsens Plads 1. 11.
2100 København Ø



Tidl. Landsdommer